
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Agosto de 2022. 21
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2022
Processo nº 1603/2022

Código CidadES 2022.076L0200001.01.0002
A Câmara de Vila Velha torna Público que realizará 
licitação conforme segue: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de locação de  
máquinas de café e bebidas quentes, incluindo 
limpeza semanal, manutenção corretiva e 
preventiva e fornecimento de insumos, a fim de 
atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Vila Velha - CMVV/ES. Início do acolhimento 
de proposta: 15/08/2022 às 09h00min. Limite de 
acolhimento e abertura de propostas: 24/08/2022 
às 09h30min. Início da Sessão de disputa: 
24/08/2022 às 10h00min. O Edital estará 
disponível no site www.licitacoes-e.com.br e https://
www.cmvv.es.gov.br
Vila Velha/ES, 11/08/2022.
BRUNO MACIEL MUTIZ CASTRO
Pregoeiro Municipal

Protocolo 911687

Vitória

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 013/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, em atendimento 
ao que dispõe o parágrafo único do artigo 61 da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações torna pública a 
celebração de Contrato, constante do processo nº 
8517/2022, conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal de Vitória.
Contratada - SERVIXCOM PROMOÇÃO DE 
EVENTOS LTDA
Objeto - empresa especializada em conserto e 
manutenção de Sistema de som e projeção de vídeo 
com substituição de peças, cabos e suporte técnico 
para operação e conservação dos equipamentos.
Valor -R$ 37.891,40 (trinta e sete mil oitocentos e 
noventa e um reais e quarenta centavos)
Prazo - 12 (doze) meses a contar de 16/08/2022
Elemento de despesa - 01.031.0029.2.0161
Dotação orçamentária - 3.3.90.39.99

Vitória, 11 de Agosto de 2022.
DAVI ESMAEL

Presidente da CMV
Protocolo 911760

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SERP
O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO NEIVA: TORNA 
PÚBLICO: A aquisição de produtos através de Adesão 
de Atas de Registro de Preços do SERP - Sistema 
Estadual de Registro de Preços, conforme abaixo:
- Processo nº: 000108 /Fornecedor: PRATI 
DONADUZZI /Ata nº: 1134/2021/Valor total: R$ 
64,00. - Processo nº: 000141 /Fornecedor: NSA /Ata 
nº: 38/2022/Valor total: R$ 2.835,00. - Processo 

nº: 000085 /Fornecedor: NSA /Ata nº: 0928/2021/
Valor total: R$ 4.412,00. - Processo nº: 000102/
Fornecedor: INOVAMED /Ata nº: 1065/2021/
Valor total: R$ 559,20. - Processo nº: 000094 /
Fornecedor: MUNDFARMA /Ata nº: 0989/2021/
Valor total: R$ 526,00. - Processo nº: 000088/
Fornecedor: CIMED /Ata nº: 0979//2021/Valor total: 
R$ 1.500,00. - Processo nº: 000150 /Fornecedor: 
RIOCLARENSE-04-91 /Ata nº: 0097/2022/
Valor total: R$ 195,00. - Processo nº: 000091 /
Fornecedor: COSTA CAMARGO - MATRIZ - 34 /Ata 
nº: 1015/2021/Valor total: R$ 156,00. - Processo 
nº: 000096 /Fornecedor: MEDICOM /Ata nº: 
1046/2021/Valor total: R$ 16.845,18. - Processo nº: 
000101 /Fornecedor: ACACIA /Ata nº: 1041/2021/
Valor total: R$ 3.526,04.
João Neiva/ES, 11 de agosto de 2022.
Dirceu Antônio Gripa
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 911019

Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 ELETRÔNICO
Nº 065/2022

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para 
conhecimento dos interessados, a decisão do Prefeito 
Municipal de NEGAR PROVIMENTO aos argumentos 
do recurso administrativo impetrado pela empresa  
SD Serviços de Assessoria Eireli, mantendo 
a classificação da empresa Osiris Comércio e 
Serviços Ltda no certame licitatório em epígrafe. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 911184

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA 
DE PREÇOS 007/2022 

- IDTCES2022.009E0100001.01.0045
O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da 
Comissão de Licitação, designada pela Portaria 
SAAE-ARA-023/2021, torna público aos interessados 
a licitação, em conformidade com a Lei 8.666/93 e 
suas alterações.
OBJETO: Contratação de empresa para executar 
a reforma civil dos equipamentos públicos de 
reservação de água tratada, na forma de execução 
indireta, sob regime de empreitada por preço 
unitário, especificações técnicas constantes na 
planilha orçamentária e projeto em anexo.
CADASTRO: até às 16h30min do dia 26/08/2022.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS 
DE PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 16h00min do 
dia 29/08/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: ás 09h30min do dia 
30/08/2022.
O edital está à disposição no link: www.saaeara.
com.br/licitacao
Maiores informações através do e-mail licita@
saaeara.com.br

Josemar Alves dos Reis
Presidente da CPL

Protocolo 911108


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-11T21:59:04-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




